CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº _______ DE 2021

(Da Sra. Fernanda Melchionna)

Requer o encaminhamento da PEC nº
14/2021 à CCJC.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  o  encaminhamento  à  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e
Cidadania  da  Proposta  de  Emenda  à  Constituição  nº  14/2021,  que  “altera  o  art.  198  da
Constituição Federal para estabelecer o Sistema de Proteção Social e Valorização dos Agentes
Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, a aposentadoria especial e exclusiva, e
fixar a responsabilidade do gestor local do SUS pela regularidade do vínculo empregatício desses
profissionais”.

Sala da Comissão, 15 de outubro de 2021..

FERNANDA MELCHIONNA

PSOL-RS
*C

D2
15

56
04
81

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Melchionna
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215560481600